
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 36523/32641/15-10-2012 
(Β’ 2979) απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετι-
κού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δή-
μου Πετρούπολης.

2 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Δήμου Αίγινας.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των ειδικών συμβούλων/συνεργα-
τών/επιστημονικών συνεργατών της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κιλκίς και των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, 
Τμήματα και Γραφεία της Περιφερειακής Ενότη-
τας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 71767 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 36523/32641/15-10-2012 

(Β’ 2979) απόφασης περί καθιέρωσης διαφορε-

τικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 

Δήμου Πετρούπολης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) σε συνδυασμό με τις διατά-

ξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης.

7. Την υπό στοιχεία 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού 
του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής.

8. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

9. Την υπ’ αρ. 36523/32641/15-10-2012 (Β’ 2979) από-
φαση περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-
γίας των υπηρεσιών του Δήμου Πετρούπολης, όπως τρο-
ποποιήθηκε (Β’ 5596/2023 και Β’ 2523/2025).

10. Την υπ’ αρ. 188/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πετρούπολης περί τροποποίησης της καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 
του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 23380/12-09-2025 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Πετρούπολης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 36523/32641/15-10-2012 
(Β’ 2979) απόφασης ως προς την καθιέρωση διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Διοικητικής 
Υποστήριξης της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Αθλητισμού 
και Νεολαίας, για την διοικητική και λειτουργική υποστή-
ριξη των κατωτέρω οργανικών μονάδων, αποκλειστικά 
κατά το ωράριο και τις ημέρες λειτουργίας αυτών και για 
τους εξής υπαλλήλους:

1. Πολιτιστικό Κέντρο και Πνευματικό Κέντρο: Δευ-
τέρα έως Παρασκευή από τις 08.00 έως τις 22.00 με 
δυνατότητα λειτουργίας τις ημέρες του Σαββάτου, της 
Κυριακής και των εξαιρέσιμων ημερών σε περιπτώσεις 
εκδηλώσεων.

2. Δημοτική Φιλαρμονική: Δευτέρα έως Παρασκευή 
από τις 09.00 έως τις 13.00 και από τις 17.00 έως τις 
21.00, με δυνατότητα λειτουργίας τις ημέρες της Κυ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6612

81157

11.12.2025 09:10:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81158 Τεύχος B’ 6612/10.12.2025

ριακής και τις εξαιρέσιμες ημέρες σε περιπτώσεις  
εκδηλώσεων.

3. Δημοτική Βιβλιοθήκη (Πνευματικό Κέντρο): Δευτέ-
ρα, Τρίτη, Πέμπτη Παρασκευή από τις 08.00 έως τις 16.00 
και Τετάρτη από τις 14.00 έως τις 22.00, με δυνατότητα 
λειτουργίας τις ημέρες της Κυριακής και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες σε περιπτώσεις εκδηλώσεων.

4. Δημοτικό Ωδείο Πετρούπολης: Δευτέρα έως Παρα-
σκευή από τις 08.00 έως τις 22.00 με δυνατότητα λει-
τουργίας τις ημέρες του Σαββάτου, της Κυριακής και των 
εξαιρέσιμων ημέρες σε περιπτώσεις εκδηλώσεων.

5. Δημοτικό Κολυμβητήριο «Ολυμπιονίκης Απόστολος 
Χρήστου»: Δευτέρα έως Παρασκευή από τις 08.00 έως 
τις 22.00 και το Σάββατο από τις 08.00 έως τις 14.00 με 
δυνατότητα λειτουργίας τις ημέρες της Κυριακής και των 
εξαιρέσιμων ημέρες σε περιπτώσεις εκδηλώσεων.

6. Κλειστό Γυμναστήριο «Ν. Παξιμαδάς» και λοιποί 
υπαίθριοι δημοτικοί αθλητικοί χώροι: Δευτέρα έως 
Παρασκευή από τις 08.00 έως τις 22.00 με δυνατότητα 
λειτουργίας τις ημέρες του Σαββάτου, της Κυριακής και 
των εξαιρέσιμων ημερών σε περιπτώσεις εκδηλώσεων 
και αγώνων.

7. Θερινός/δημοτικός Κινηματογράφος και Θέατρο Πέ-
τρας: κατά τους μήνες λειτουργίας τους, όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας, καθώς και τις Κυριακές και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες, αποκλειστικά και μόνο για τη διεξαγωγή 
προβολών, συναυλιών και λοιπών εκδηλώσεων, και σε 
κάθε περίπτωση όχι πέραν της 02.00 π.μ.

Κλάδος/Ειδικότητα Μόνιμοι Ι.Δ.Α.Χ. Ι.Δ.Ο.Χ.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

5 2 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

- 1 -

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 1 -

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

- - 25

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 του 
Δήμου Πετρούπολης στους κάτωθι κωδικούς και ως εξής:

- ΚΑΕ 15.6012 με ποσό 4.191,20 €
- ΚΑΕ 15.6022 με ποσό 2.146,40 €
Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προ-

ϋπολογισμούς των επόμενων ετών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθ. 71772 (2)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

των υπηρεσιών του Δήμου Αίγινας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) σε συνδυασμό με τις διατά-

ξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) 

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 116/2025 (ΑΔΑ: ΡΓ1ΒΩ68-Π5Ε) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Αίγινας για την καθιέρωση 

διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 

και την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 

εργασίας.

9. Την υπ’ αρ. 20177/06-11-2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Αίγινας.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας για όλες τις ημέ-

ρες του μήνα, χωρίς κατάργηση του πενθημέρου καθώς 

και τις ημέρες της Κυριακής και τις εξαιρέσιμες, για τις 

κάτωθι αναφερόμενες υπηρεσίες του Δήμου Αίγινας, για 

την προστασία και διασφάλιση της δημόσιας υγείας, τη 

βελτίωση της ποιότητας ζωής των κατοίκων, την αντι-

μετώπιση απρόβλεπτων και επειγόντων περιστατικών 

που ενέχουν κινδύνους για την ασφάλεια των κατοίκων 

σε δρόμους, πλατείες, πεζοδρόμια, πάρκα, νησίδες, τη 

συντήρηση και επισκευή του δημοτικού φωτισμού και 

ως εξής:

1. Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής/

Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων / 
ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων 

25

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας / 
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 

1

ΔΕ Οδηγών / ΔΕ Οδηγών 10



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81159Τεύχος B’ 6612/10.12.2025

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων / 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

2

ΣΥΝΟΛΟ 38

2. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
α)Τμήμα Αποχέτευσης και ‘Υδρευσης:

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΥΕ Εργατών τεχνικών Εργασιών/ 
ΥΕ Εργατών Ύδρευσης 
Αποχέτευσης

8

ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Υδραυλικών 3

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου / ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

1

ΣΥΝΟΛΟ 12

β) Τμήμα Τεχνικών έργων και Οδοποιίας:

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών / 
ΥΕ Εργατών Ασφαλτικών Έργων

8

ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Δομικών Έργων 2

ΣΥΝΟΛΟ 10

γ) Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικό και Συγκοινωνιών:

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 
Οχημάτων

1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων / ΔΕ 
Ηλεκτρολόγων

1

ΣΥΝΟΛΟ 2

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αίγινας ύψους 
259.000,00€ για το οικονομικό έτος 2025 στους κάτω-
θι ΚΑ: 20.6011.01, 20.6021.01, 20.6041.01, 25.6011.01, 
25.6021.01, 25.6041.01, 30.6011.01, 30.6021.01 και 
30.6041.01, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν 
και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 101492 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των ειδικών συμβούλων/συνεργατών/

επιστημονικών συνεργατών της Περιφερειακής 

Ενότητας Κιλκίς και των υπηρετούντων υπαλλή-

λων στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήματα και 

Γραφεία της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την παρ. 8 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

8. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

9. Το άρθρο 24 του π.δ.142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

10. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημήτριου Γαλαμά-
τη του Ιωάννη στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

11. Το υπ’ αρ. 804481(4420)/14.11.2025 έγγραφο της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81160 Τεύχος B’ 6612/10.12.2025

Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των ειδικών συμβούλων/

συνεργατών/επιστημονικών συνεργατών της Περιφερει-

ακής Ενότητας Κιλκίς και των υπηρετούντων υπαλλήλων 

στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία 

της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας για το έτος 2026.

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 

την απόφαση αυτή, δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 

(176.000,00)€ και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0716, 0717, 

0719, 0721, 0722 και 5244 όλων των φορέων της Περι-

φερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας.

13. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρη-

σης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των ειδικών συμβούλων/

συνεργατών/επιστημονικών συνεργατών της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Κιλκίς και των υπηρετούντων υπαλ-

λήλων στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήματα και 

Γραφεία της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2026, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΙΛΚΙΣ

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
ΥΠΟΔ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 4

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 2

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 60 4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 60 3

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 21

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 60 13

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / 

ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ – ΑΛΙΕΙΑΣ
60 2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60 1

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / ΖΩΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
60 1

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ / 

ΒΟΗΘΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 
60 4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81161Τεύχος B’ 6612/10.12.2025

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ / 

ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ
60 3

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ / 

ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
60 1

Ι.Δ.Α.Χ. ΣΕ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 60 1

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 60 1

Ι.Δ.Ο.Χ.

ΠΕ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 60 2

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

3

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30 2

ΠΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ / 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 
30 1

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 30 5

ΤΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ.
30 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 1

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 30 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 30 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81162 Τεύχος B’ 6612/10.12.2025

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

6
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

30 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

30 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 30 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ 60 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.) 30 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

7

ΥΠΟΔ/ΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΠΟΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 5

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.) 60 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 60 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

8
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

9
ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81163Τεύχος B’ 6612/10.12.2025

Επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα 
ημερών με ανώτατο όριο δεκαπέντε (15) ημέρες το μήνα 
μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών ετησίως:

α) Για τις παρακάτω ειδικότητες μόνιμου, ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπικού 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(Π.Ε Γεωπόνων, ΠΕ Κτηνιάτρων, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογρά-
φων Μηχανικών, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΤΕ Γεωπονί-
ας, ΤΕ Ιχθυοκομίας - Αλιείας, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, ΤΕ Ζωικής Παραγωγής, 
ΔΕ Γεωργοτεχνιτών, ΔΕ Βοηθών Κτηνιάτρων, ΔΕ Γεωρ-
γοκτηνοτροφικού) λόγω της φύσεως του αντικειμένου 
τους, των αυξημένων υποχρεώσεων και της απαραίτητης 
παρουσίας τους στην εφαρμογή των προγραμμάτων 
που υλοποιούνται από αυτούς και την πραγματοποίηση 
ελέγχων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, καθώς δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστούν 
οι μεταβάσεις τους.

β) Για όλους τους κλάδους-ειδικότητες προσωπι-
κού της Υποδυεύθυνσης Τεχνικών Έργων. Λόγω της 
συρρίκνωσης της υπηρεσίας τα τελευταία χρόνια (συ-
νταξιοδοτήσεις και μη ύπαρξη νέων προσλήψεων), 
κρίνεται σκόπιμη και απόλυτα αναγκαία η ενασχό-
ληση όλων των διαθέσιμων Μηχανικών (ανεξαρτή-
τως κλάδου και ειδικότητας), για την εκτέλεση των 
παρακάτω συγκεκριμένων εργασιών και δράσεων: 
1) Υπάρχουν έργα από το 2025 σε εξέλιξη, τα οποία 
πρέπει να παρακολουθούνται από τους επιβλέποντες, 
τους πρ/νους και από τις επιτροπές παραλαβής (έρ-
γου, αφανών εργασιών κ.τ.λ.) από την αρχή του 2026, 
2) υπάρχουν μελέτες από το 2025 σε εξέλιξη, αλλά 
και μελέτες που αφορούν έργα που θα ενταχθούν στο 
πρόγραμμα του 2026, 3) υπάρχουν επιτροπές ελέγχου 
(ετοιμόρροπων κτισμάτων, παιδικών χαρών, φροντι-
στηρίων, κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, γηπέδων 
κ.τ.λ.), που πραγματοποιούν ελέγχους από την αρχή 
του 2026, 4) υπάρχουν αρμόδιοι μηχανικοί για τον 
έλεγχο, επισήμανση βλαβών και διενέργειας αυτοψιών 
στις καταγεγραμμένες βλάβες στο οδικό δίκτυο που 
πραγματοποιούν ελέγχους από την αρχή του 2026, 
5) έκτακτες μετακινήσεις που προκύπτουν από ακραία 

καιρικά φαινόμενα - θεομηνίες (χιονοπτώσεις, παγε-
τός, πλημμύρες κ.τ.λ.), λόγω πυρκαγιών και οποιασδή-
ποτε άλλης έκτακτης ανάγκης, 6) πραγματοποιούνται 
αυτοψίες σε μηχανήματα έργων, κατόπιν αιτημάτων 
πολιτών και εταιρειών (για αρχική απογραφή, μετα-
βίβαση, επανακυκλοφορία, έκδοση έγκρισης τύπου 
ΜΕ κ.τ.λ.), 7) εργασίες συντήρησης οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας της Π.Ε. Κιλκίς, αυτοψίες επίβλεψης αυ-
τών και αυτοψίες ελέγχου επισκευών των ΜΕ και οχη-
μάτων, 8) γενικές εργασίες στα πλαίσια της Πολιτικής 
προστασίας και 9) έκτακτες εργασίες που προκύπτουν 
από ακραία καιρικά φαινόμενα - θεομηνίες (χιονοπτώ-
σεις, παγετός, πλημμύρες κ.τ.λ.), λόγω πυρκαγιών και 
οποιασδήποτε άλλης έκτακτης ανάγκης.

Στη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος επιτρέ-
πεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών 
κίνησης εκτός έδρας με ανώτατο όριο δέκα (10) ημέρες 
το μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) ή των 
τριάντα (30) ημερών ετησίως για τους κλάδους ΠΕ Μη-
χανικών, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού (Ι.Δ.Α.Χ.), ΠΕ Χημικών, ΠΕ Γεωτεχνικών, ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού και 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού (Ι.Δ.Α.Χ.), που συμμετέχουν 
σε συνεργείο ελέγχου ή αυτοψίας, λόγω της φύσεως 
του αντικειμένου της υπηρεσίας (Τμήμα Εμπορίου και 
Ανωνύμων Εταιρειών, Τμήμα Χορήγησης Αδειών Βιομη-
χανίας, Ενέργειας, Φυσικών Πόρων και Επαγγελμάτων, 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας και Τμήμα 
Απασχόλησης και Υποστήριξης της Εκπαίδευσης) και 
συγκεκριμένα της διενέργειας ελέγχων, αυτοψιών και 
επιτόπιων ελέγχων καταγγελιών.

Στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας επιτρέπεται ο ετήσι-
ος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών κίνησης εκτός 
έδρας με ανώτατο όριο δεκαπέντε (15) ημέρες το μήνα 
μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών ετησίως 
λόγω έκτακτων αναγκών πολιτικής προστασίας (χιονο-
πτώσεις, παγετός, πλημμύρες, σεισμοί, δασικές πυρκα-
γιές κ.λπ.).

Στο Γραφείο Τουρισμού επιτρέπεται ο ετήσιος συμ-
ψηφισμός των κατά μήνα ημερών κίνησης εκτός έδρας 
με ανώτατο όριο δεκαπέντε (15) ημέρες το μήνα μέχρι 

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΜΕΡΕΣ

10
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
(1 ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ)

40

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

(1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ)
30

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ)
30

ΔΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ – ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ

(1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ)
30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81164 Τεύχος B’ 6612/10.12.2025

συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών ετησίως λόγω της φύσεως του αντικειμένου (συμμετοχή σε εκθέσεις, εκ-
δηλώσεις, συνεδριάσεις επιτροπών και ομάδων σε οργανωμένα fam trips και ότι άλλο απαιτείται από το αντικείμενο 
της εργασίας τους).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 25 Νοεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02066121012250008*


